

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7060/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de ESFIGMOMANÔMETRO, ESTETOSCÓPIO E BRAÇADEIRAS, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Programa Melhor em Casa, CAPS AD, CAPS I e CAPS III, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	432468	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO – Esfigmomanômetro aneroide, com escala de 0 a 300mmHg, braçadeira de nylon com fixação por velcro para uso adulto, manguito e tubo de borracha com bomba insufladora (pêra) e válvula para descarga de ar; bolsa de nylon ou similar para guardar o aparelho, circunferência de braço recomendada para uso 18/35cm.		Unid.	177	R\$ 86,78	R\$ 15.360,06
2	435624	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO – Esfigmomanômetro aneroide, com escala de 0 a 300mmHg, braçadeira de nylon com fixação por velcro para uso adulto, manguito e tubo de borracha com bomba insufladora (pêra) e válvula para descarga de ar; bolsa de nylon ou similar para guardar o aparelho, circunferência de braço recomendada para uso 35/51cm.		Unid.	22	R\$ 124,49	R\$ 2.738,78

3	432475	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL – Esfigmomanômetro aneroide, com escala de 0 a 300mmHg, braçadeira de nylon com fixação por velcro para uso adulto, manguito e tubo de borracha com bomba insufladora (pêra) e válvula para descarga de ar; bolsa de nylon ou similar para guardar o aparelho, circunferência de braço recomendada para uso 10/18cm.		Unid.	12	R\$ 79,75	R\$ 957,00
4	438928	ESTETOSCÓPIO ADULTO – Membrana de plástico rígido sino com anel isolante de frio em toda borda de contato, anel rosqueado de cobre cromado, câmara de som em liga de alumínio, tubo em Y de PVC, fone biauricular de cobre cromado, par de olivas rígidas e tubo transmissor de som rotatório central em cobre cromado.		Unid.	41	R\$ 33,77	R\$ 1.384,57
5	438927	ESTETOSCÓPIO INFANTIL – Membrana de plástico rígido sino com anel isolante de frio em toda borda de contato, anel rosqueado de cobre cromado, câmara de som em liga de alumínio, tubo em Y de PVC, fone biauricular de cobre cromado, par de olivas rígidas e tubo transmissor de som rotatório central em cobre cromado.		Unid.	19	R\$ 41,81	R\$ 794,39
6	428926	BRAÇADEIRA para aparelho de pressão arterial. Material com revestimento anti bacteriana, preta, tamanho universal, velcro de qualidade e com conector.		Unid.	10	R\$ 23,07	R\$ 230,70
7	432106	BRAÇADEIRA PNI vias em silicone para monitor multiparamétrico Neonatal nº 2.		Unid.	14	R\$ 108,25	R\$ 1.515,50
8	432106	BRAÇADEIRA PNI vias em silicone para monitor multiparamétrico Neonatal nº 3.		Unid.	14	R\$ 113,98	R\$ 1.595,72
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 24.576,72</b>